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АҢДАТПАСЫ 

Зерттеудің өзектілігі. Қоғамдағы жаһандық өзгерістер адамгершілік 

құндылықтардың құнсыздануымен, әлеуметтік қажеттіліктер құрылымының өзгеруімен, 

саяси тұрақсыздықпен, жастарды тәрбие институттарынан алшақтатумен, құндылық 

атаулылардың материалдық әл-ауқатқа ауысуымен байланысты әлеуметтік және рухани 

өмірдегі дағдарыстық құбылыстарға алып келді. Бұл тұлғаның рухани-адамгершілік 

қалыптасу мәселелерін теориялық және практикалық дамыту қажеттілігін анықтайды. 

Жастардың рухани мұрасын сақтауға, дамытуға және таратуға мүмкіндік беретін жоғары 

оқу орнының әлеуметтік функцияларының рөлі артып келеді. 

Қазақстанның қазіргі әлемдік мәдениет контекстіне енуі жағдайында мемлекеттік 

бағдарламалар негізінде жоғарыда аталған стратегияны іске асыруға қабілетті педагог 

кадрларға қажеттілік туындап отыр, мысалы: «Рухани жаңғыру» бағдарламасы болашақ 

музыка мұғалімдерінің тәрбиелік әлеуетін тікелей ұлттық мәдени құндылықтар негізінде, 

оның ішінде біздің диссертациялық зерттеуіміздің нысаны болған музыкалық-мәдени 

мұра базасында арттыруға бағытталған. 

Зерттеудің нысаны. Жоғары оқу орнындағы болашақ музыка мұғалімінің кәсіби 

дайындығы. 

Зерттеудің пәні. Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде болашақ музыка мұғалімін 

кәсіби дайындық үдерісі. 

Зерттеудің мақсаты: ғылыми-теориялық және эмпирикалық зерттеу арқылы 

музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындаудың педагогикалық 

шарттарын анықтап, тәжірибеге ендірудің әдістерін ұсыну. 

Зерттеу болжамы: егер, болашақ музыка мұғалімінің тәрбиелік әлеуетін 

музыкалық өлкетану мұрасы негізінде дайындау үдерісі теориялық тұрғыдан негізделсе 

және оның моделі жасалса, сонымен қатар педагогикалық шарттары анықталып, болашақ 

музыка мұғалімінің кәсіпнамасының мазмұны дайындалса, онда, музыкалық өлкетану 

мұрасы негізінде болашақ музыка мұғалімінің дайындығы толыққанды және нәтижелі 

болады, өйткені, музыка мұғалімін дайындауда тәрбиелік әлеуеттің маңыздылығы 

ескеріледі. 

Зерттеу міндеттері: 

1. Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындауды 

теориялық-әдіснамалық тұрғыдан негіздеу; 

2. Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындаудың 

құрылымдық-мазмұндық моделін жасау; 

3. Болашақ музыка мұғалімінің кәсіпнамасын (профессиограмма) дайындау; 

4. Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындаудың 

әдістемесін жасап, оның тиімділігін тәжірибелік-эксперименттік жұмыс барысында 

тексеру, ғылыми негізделген ұсыныстар беру. 

Зерттеудің жетекші идеясы: болашақ музыка мұғалімдерінің кәсіби 

дайындығында музыкалық өлкетану мұрасының мүмкіндіктерін пайдалану түлектің тұтас 

педагогикалық үдерісті игеруіне ықпал етеді, демек, маман дайындауда тәрбиелік әлеует 

тиімді жүзеге асырылады. 

Зерттеудің теориялық және әдіснамалық негізін отандық және шетелдік 

ғалымдардың «өлкетану», «музыкалық өлкетану», «этнопедагогикалық білім беру», 

«құндылық», «кәсіби құндылық» «мәдени мұра» ұғымдары туралы ілімдері; 

этнопедагогикалық білім берудегі құндылық пен ерекшеліктері туралы педагогикалық 

саладағы маңызды көзқарастар; кәсіби құндылықты дамытудағы этнопедагогикалық 



бағдар; мамандарды кәсіби даярлауда қолданылатын жүйелілік, тұлғалылық, іс-әрекеттік 

тұғырлар; қоғамдық құндылық теориялары; тұтас педагогикалық үдеріс жайлы 

тұжырымдамалық ережелер құрайды. 

Зерттеудің әдіснамалық, теориялық және ғылыми-педагогикалық негіздерін құруда 

жоғары  білім берудің үдерісі негізінде мәдениеттанымдық, жеке-бағдарлылық, 

аксиологиялық, құзіреттілік, факторлық тұғырлары, кәсіби музыкалық білім саласының 

оқыту жүйесінде ғылыми қағидалары, оқыту барысында педагогикалық, психологиялық 

және әдістемелік негіздердің дидактикалық принциптері қолданылды. 

Зерттеу көздері. Зерттеу тақырыбы бойынша тарихшылардың, этнографтардың, 

философтардың, әлеуметтанушылардың, педагогтардың, психологтардың, 

мәдениеттанушылардың, этнопедагогтер мен педагогтердің еңбектері; Қазақстан 

Республикасының нормативтік құжаттары; ҚР Оқу-ағарту саласы және ҚР Ғылым және 

жоғары білім беру саласы бойынша нормативтік құжаттар оқу-әдістемелік кешендер, 

жұмыс оқу бағдарламалары, тұжырымдамалар мен заңнамалар; Қазақстан Республикасы 

жалпыға міндетті кәсіби стандарттар; ғылыми тәжірибесі мол педагогтердің еңбектері. 

Зерттеу әдістері. Зерттеу жұмысының мақсаты мен міндеттеріне сәйкес зерттеу 

әдістерінің кешені пайдаланылды: 

- теориялық (ғылыми-теориялық, педагогикалық, өлкетанымдық әдебиеттерді 

талдау, моделдеу, қорытындылау, салыстыру, жобалау); 

- эмпирикалық (анкеталарды талдау, оқу-әдістемелік бағдарламаларды саралау, 

тәжірибелік-эксперименттік жұмысын жүргізу); 

- статистикалық (зерттеу тақырыбы бойынша шыққан нәтижелерді 

математикалық-статистикалық тұрғыда өңдеу). 

Зерттеудің негізгі кезеңдері 
Зерттеудің бірінші кезеңінде (2018-2019 ж.ж.) – зерттеу мәселесіне байланысты 

ғылыми жұмыстың тақырыбы айқындалды. зерттеу әдіснамасы бойынша отандық және 

шетелдік зерттеулерге, ЖОО бағдарламалары мен мамандарды даярлауда қолданылатын 

жалпыға міндетті мемлекеттік білім беру стандарты, оқу жоспарларына талдау жасалды. 

Ақпараттық-технологияларды қолдану шарты бойынша оқу-танымдық «Домбыра 

академиясы» сайты ақпараттандырылды, зерттеудің ғылыми аспектісі көрсетілді, оның 

мүмкіндіктері анықталды. Анталья қ., (Түркия) өткен «Инновация және жаһандық 

проблемалар» атты Халықаралық конгрес барысында «Педагог-музыканттың 

этнопедагогикалық дайындығының қазіргі жағдайы» тақырыбында баяндама жасалды. 

Зерттеудің екінші кезеңінде (2019-2020) студенттерде музыкалық-өлкетанушылық 

дамыту ерекшеліктері негізделді. Музыкалық-өлкетанушылық құзіреттіліктер негізінде 

студенттерде өлкетанушылық қасиеттерін дамытудың мәні мен мазмұны және құрылымы 

тұжырымдалды. Оны құраушы жүйенің элементтері айқындалды. Музыкалық-

өлкетанушылық білім негізінде музыкалық-өлкетанушылық қасиеттерін қалыптастыратын 

педагогикалық шарттар анықталып, оны қалыптастыру деңгейлері, көрсеткіштері 

айқындалды. Қалыптастыру эксперименті жүзеге асырылды. Диссертация тақырыбы 

бойынша шетелдік ғылыми тағылымдама Түркия, Анталья қаласындағы Акдениз 

университетінде Қазақстан мен Түркия мемлекеттерінің музыкалық білім беру жүйесі 

салыстырылды; зерттеу тақырыбы бойынша мақалалар жарияланды. 

Зерттеудің үшінші кезеңінде (2020-2023) ЖОО «Болашақ музыка мұғалімінің 

музыкалық өлкетану негіздері», «Музыкалық өлкетану» пәндері аясында музыкалық-

өлкетанушылық білім беру негізінде студенттердің кәсіби құндылықтарын дамыту 

бағдарламасы қолданылып, әдістемелік қамтамасыздандыру жұмыстары жалғасты, оның 

тиімділігі тәжірибелік-эксперименттік тұрғыда тексерілді. Зертханалық нәтижелері 

қорытындыланып, деректер статистикалық өңдеуден өтті. Қолданылған әдебиеттер 

жүйеге келтірілді. Диссертациялық жұмыс талапқа сәйкес өңделді; Диссертациялық 

жұмыстың тақырыбына сай ғылыми-еңбектер мен диссертациялық еңбектерді талдау 



үшін Алматы қаласы Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінде 

ғылыми тағылымда өтілді. 

Зерттеудің ғылыми жаңалығы мен теориялық маңыздылығы: 
1. Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындау үдерісі 

теориялық-әдіснамалық тұрғыдан негізделді; 

2. Музыкалық өлкетанудың педагогикалық мүмкіндіктерін ескере отырып, 

музыка мұғалімінің тәрбиелік әлеуетін қалыптастырудың құрылымдық-мазмұндық моделі 

жасалды; 

3. Болашақ музыка мұғалімінің кәсіпнамасы (профессиограммасы)  

 дайындалды; 

4. Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындаудың 

шарттары анықталды, тәжірибеде жүзеге асырудың әдістемесі  ұсынылды. 

Зерттеудің практикалық маңыздылығы бакалавриат және магистратура 

деңгейлерінде қолданыла алады, сондай-ақ сыйластық, қадірлеу, туған жерге деген 

ссүйіспеншілік, дәстүрге деген құрмет және толеранттылық секілді жеке-кәсіби 

қасиеттерін дамытуға негіз бола алады. ЖОО-ның білім беру үдерісінде музыкалық 

өлкетануды жүзеге асыру технологиясы әзірленіп, апробацияланды; авторлық 

«Музыкалық өлкетану» арнайы курсы білім беру траекториясына енгізілді, ЖОО-ның 

білім беру үдерісінде музыкалық өлкетануды пайдалану бойынша әдістемелік ұсыныстар 

дайындалып, ұйымдастырылды; ЖОО-ның және музыка мектептерінің музыка 

бөлімдерінің оқушылары мен оқытушылары үшін «Күйәуендер» электрондық білім беру 

қайнары әзірленіп, «NURORDA» мектеп-лицейінде, Қосымша білім берудің 

республикалық оқу-әдістемелік орталығы ұйымдастырған педагогтердің біліктілігін 

арттыру курстарында, Астана қаласы Білім беруді жаңғырту орталығында, Қостанай, 

Көкшетау қаласының Педагогикалық колледждерінде таныстырылып, апробациядан 

өтілді және музыкалық білім үдерісінің цифрландыруын куәландыратын «Домбыра 

академиясы» оқу-танымдық сайты іске қосылды. 

Қорғауға ұсынылатын қағидалар: 

1. Тұңғыш рет «Болашақ музыка мұғалімінің музыкалық-өлкетанымдық 

дайындығы» ұғымы зерттеліп, анықталды. Бұл ұғым музыкалық-өлкетану мұрасының 

мазмұнына негізделіп «болашақ музыка мұағлімінің жеке және кәсіби түрде дамуының бір 

негізіне айналатын музыкалық өлкетану мәдениетін қалыптастыру» ретінде анықталады. 

2. Музыкалық-өлкетану дайындығы тәрбиелік әлеуетінің құрамына кіре 

отырып, оның моделі: әдіснамалық, мазмұндық-үдерістік және критериалды-

диагностикалық блоктардан тұрады. 

3. Құзіреттілік тұғырға негізделген қазіргі заманға сай болашақ музыка 

мұғалімінің кәсіпнамасына енген дайындықтың келесі түрлерін қамтиды: музыкалық-

теориялық, музыкалық-педагогикалық және музыкалық-өлкетану, келтірілген дайындық 

түрлерінің негізінде болашақ музыка мұғалімінің кәсіби және жеке қасиеттері 

қалыптасады. 

4. Әзірленген «Музыкалық өлкетану» арнайы курсының негізі келесі 

педагогикалық шарттардың мазмұнына негізделген: 

 Өлкетанымдық ортаны қалыптастыру; 

 Музыкалық-өлкетанымдық саланы қолдана отырып, болашақ музыка 

мұғалімдерін ізденімпаздық-теориялық, ғылыми-зерттеушілік, музыкалық-ағартушылық 

іс-әрекетіне қосу; 

 «Өлкетанымдық білімділігін» қалыптастыру; 

 Музыкалық өлкетануды зерттеу барысында білім беру жүйесінде 

ақпараттық-технологияларды қолдану; 

 Музыкалық өлкетану мұрасын тәжірибеге бағдарлануын өзектендіру. 

5. Болашақ музыка мұғалімін музыкалық-өлкетану дайындығының ғылыми-

практикалық негіздерін оқу үдерісіне енгізу бойынша әдістемелік ұсыныстар. 



Зерттеу нәтижесінің дәлелділігі мен негізділігі әдіснамалық және теориялық 

көзқарастарымен, тәжірибелік қызмет мазмұнының ғылыми аппаратқа сәйкестілігімен; 

зерттеу мәселесін зерделеу барысында зерттеу міндеттерін сәйкестендіріп, әдістерін 

пайдалануымен; зерттеу мәліметтерін дәлелділігімен; тәжірибелік-эксперименттік 

жұмыстардың кезеңділігімен; анықталған әдістеменің тиімділігімен; бастапқы және 

қорытынды көрсеткіштердің нәтижелерін саралаумен; тәжірибелік-эксперименттік жұмыс 

нәтижелерін тексеріп оны оқу-тәрбиелік жұмыстарда кешенді тұрғыда ендірілуімен 

дәлілденді. 

Зерттеу нәтижелерін сынақтан өткізу және тәжірибеге ендіру. Зерттеудің негізгі 

қағидалары ғылыми баяндама түрінде халықаралық ғылыми-практикалық 

конференцияларында талқыланды. Республикалық басылымдарда мақалалар жарияланып, 

бұқара көпшілік назарына ұсынылды. 

Зерттеу нәтижелері бойынша 8 ғылыми мақала, 1 электронды оқу құралы 

жарияланды: 

ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігі және ТМД төңірегіндегі білім және 

ғылым саласы бойынша сапаны қамтамасыз ету комитетінің ұсынған ғылыми 

басылымдарда – 3, Scopus халықаралық ақпараттық базасына енетін шетелдік 

басылымында – 1, Халықаралық және республика көлеміндегі ғылыми-тәжірибелік 

конференцияларда – 2, халықаралық конгресте  – 1, шетелдік ғылыми басылымында – 1 

мақала шықты. 

Зерттеу базасы. Қазақ ұлттық өнер университеті (Қазақстан, Астана қ.), Абай 

атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университеті (Қазақстан, Алматы қ.), Акдениз 

университеті (Түркия, Анталья қ.). 

Диссертацияның көлемі мен құрылымы. Диссертация кіріспе, 2 бөлім, 

қорытынды, қолданылған әдебиеттер тізімі мен қосымша ақпараттардан тұрады. 

Кіріспеде зерттеудің өзектілігі, зерттеу мақсаты, нысаны, пәні, міндеті, болжамы, 

әдіснамалық негіздері, зерттеу кезеңдері, зерттеудің ғылыми жаңалығы, практикалық 

маңыздылығы, зерттеу базасы, қорғауға ұсынылатын қағидалары сипатталған. 

«Музыкалық өлкетану мұрасы негізінде музыка мұғалімін дайындаудың 

теориялық негіздері» атты бірінші бөлімде отандық және шетелдік ғылыми-

педагогикалық еңбектерге сүйене отырып болашақ музыка мұғалімін дайындаудың 

тәрбиелік әлеуеті үдерісі қарастырылды. Этномәдени мұра болашақ музыка мұғалімін 

тәрбиелеудің факторы ретінде қарастырылып, музыкалық өлкетану мұрасы негізінде 

болашақ музыка мұғалімін дайындаудың құрылымдық-мазмұндық моделі жасалды. 

«Музыкалық өлкетану мұра негізінде болашақ музыка мұғалімін дайындау 

шарттары» атты бөлімінде музыкалық өлкетану мұра негізінде болашақ музыка 

мұғалімін дайындаудың педагогикалық шарттары анықталып, оларға сипаттама берілді. 

Болашақ музыка мұғалімін дайындаудың педагогикалықшарттардың практикалық 

тиімділігін анықтау барысында тәжірибелік-эксперименттік жұмысы баяндалды. Сонымен 

қатар алынған нәтижелерді математикалық-статистикалық өңдеуден өтіп, кесте түрінде 

әзірленді. 

Диссертацияның қорытынды бөлімінде ғылыми болжамды дәлелдейтін 

зерттеудің теориялық және практикалық нәтижелері бойынша тиісті тұжырымдар мен 

ұсыныстар, зерттеу тақырыбының болашақта атқарылатын жұмыстары анықталды.  

Қосымшада зерттеу барысындағы материалдар, фото суреттер, кестелер, анкета 

сұрақтары, әдістемелік нұсқау мазмұны берілген. 
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на тему: «Подготовка будущего учителя музыки на основе музыкально-

краеведческого наследия» 

Актуальность исследования. Глобальные изменения в мире привели к кризисным 

явлениям в социальной и духовной жизни, связанным с обесцениванием нравственных 

ценностей, изменением структуры социальных потребностей, политической 

нестабильностью, отчуждением молодежи от институтов воспитания, переходом 

ценностных ориентиров к материальному благополучию. Это определило необходимость 

теоретического и практического изучения проблем духовно-нравственного становления 

личности будущего учителя музыки. Что позволило определить возрастающую роль 

социально-воспитательных функций вуза, позволяющих сохранять, развивать и 

распространять духовное национальное культурное наследие в Казахстане, в том числе, 

музыкально-краеведческое наследие среди студенческой молодежи. 

В условиях вхождения Казахстана в контекст современной мировой культуры 

возникла потребность в педагогических кадрах, способных реализовать вышеуказанную 

стратегию на основе государственных программ, например: «Рухани жаңғыру», которая 

направлена на повышение воспитательного потенциала будущих учителей музыки, 

непосредственно на основе национальных культурных ценностей, в том числе, на базе 

музыкально-краеведческого наследия, которое стало предметом нашего диссертационного 

исследования. 

Объект исследования. Процесс подготовки будущего учителя музыки в вузе. 

Предмет исследования. Процесс профессиональной подготовки будущего учителя 

музыки на основе музыкально-краеведческого наследия. 

Цель исследования: выявление педагогических условий подготовки будущего 

учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия посредством научно-

теоретического и эмпирического исследования и предложить методы внедрения в 

практику. 

Задачи исследования: 

1. Теоретико-методологическое обоснование процесса подготовки будущего 

учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия. 

2. Разработка и экспериментальная проверка структурно-содержательной модели 

подготовки учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия. 

3. Составление профессиограммы будущего учителя музыки с учетом его 

подготовки на основе музыкально-краеведческого наследия. 

4. Разработка методических указаний по применению музыкально-краеведческого 

наследия в процессе подготовки будущего учителя музыки в вузе. 

Ведущая идея исследования: использование музыкально-краеведческого 

наследия в процессе подготовки будущих учителей музыки способствует активному 

усвоению выпускником университета особенностей музыкально-воспитательного 

потенциала в непрерывной музыкально-образовательной системе. 

Теоретическую и методологическую основу исследования составляют работы 

казахстанских и зарубежных ученых о понятиях «краеведение», «музыкальное 

краеведение», «этнопедагогическое образование», «ценность», «профессиональная 

ценность», «культурное наследие»; теории общественной ценности; важнейшие подходы 

в педагогической сфере к ценностям и особенностям этнопедагогического образования; 

музыкально-краеведческому наследию; этнопедагогическая ориентация в развитии 

личности будущего учителя музыки, деятельностные установки, применяемые в 

подготовке будущего учителя музыки.  



Источники исследования. Труды ученых: историков, этнографов, философов, 

социологов, педагогов, психологов, культурологов, этнопедагогов и музыкантов-

педагогов по теме исследования; нормативные документы Республики Казахстан; 

нормативные документы в области образования РК и науки и высшего образования РК; 

учебно-методические комплексы, рабочие учебные программы; общеобязательные 

образовательные стандарты Республики Казахстан; труды педагогов с большим научным 

опытом. 

Методы исследования. В соответствии с целью и задачами исследовательской 

работы был использован комплекс методов исследования: 

-теоретические (анализ, моделирование, обобщение, сравнение  научно-

теоретической, педагогической, краеведческой и специальной литературы); 

- эмпирические (анализ анкет, интервью, учебно-методических программ, 

проведение опытно-экспериментальной работы); 

- статистические (математически-статистическая обработка полученных 

результатов по теме исследования). 

Основные этапы исследования 

На первом этапе исследования (2018-2019 гг.) - была определена тема научной 

работы, связанной с проблемой исследования. по методологии исследования проведен 

анализ казахстанских и зарубежных исследований, общеобязательных государственных 

образовательных стандартов, учебных планов, применяемых в вузовских программах и 

подготовке специалистов. По условиям применения информационно-технических 

технологий был разработан учебно-познавательный сайт «Академия домбры». Продуманы 

и продемонстрированы научные аспекты исследования, определены его возможности. В 

ходе Международного конгресса «Инновации и глобальные проблемы» в г. Анталья 

(Турция) был апробирован доклад на тему «Современное состояние этнопедагогической 

подготовки педагога-музыканта». 

На втором этапе исследования (2019-2020) были показаны особенности учебно-

познавательного развития студентов и магистрантов на основе изучения музыкально-

краеведческого наследия в рамках разработанного спецкурса. На основе изученных  

музыкально-краеведческих знаний, умений и навыков обучающихся  были 

сформулированы сущность, содержание и структура развития краеведческих компетенций 

у студентов и магистрантов. Определены педагогические условия по развитию 

музыкально-педагогических  качеств будущих учителей музыки на основе музыкально-

краеведческого наследия, определены уровни, показатели их развития. Осуществлен 

формирующий эксперимент. Успешно пройдена зарубежная научная стажировка в 

университете Акдениз в г. Анталья (Турция); опубликованы статьи по теме исследования. 

На третьем этапе исследования (2020-2023 гг.) в рамках прохождения спецкурсов 

«Основы музыкального краеведения будущего учителя музыки», «Музыкальное 

краеведение» была апробирована программа развития профессиональных компетенций 

студентов на основе музыкально-краеведческого наследия, была продолжена работа по 

методическому обеспечению музыкально-образовательного процесса и 

экспериментальной проверке исследовательских данных, их статистической обработки. 

Диссертационная работа  была обработана в соответствии с требованиями по оформлению 

с систематизацией использованных литературных источников. Для доработки 

экспериментальных данных и литературных источников была пройдена научная 

стажировка в Казахском национальном педагогическом университете имени Абая г. 

Алматы, на кафедре хореографии и музыкального образования. 

Научная новизна и теоретическая значимость исследования: 

1. Теоретико-методологически обоснован процесс подготовки будущего учителя 

музыки на основе музыкально-краеведческого наследия; 



2. Разработана структурно-содержательная модель формирования воспитательного 

потенциала будущего учителя музыки с учетом педагогических возможностей 

музыкального краеведения; 

3. Составлена профессиограмма будущего учителя музыки на основе музыкально-

краеведческого наследия; 

4. Определены  педагогические условия подготовки будущего учителя музыки на 

основе музыкально-краеведческого наследия, разработаны методические указания по их  

реализации в непрерывной музыкально-образовательной системе. 

Практическая значимость исследования. Полученные данные диссертационного 

исследования могут быть использованы на ступенях бакалавриата и магистратуры, они 

могут стать основой для развития у будущих учителей музыки таких личностно-

профессиональных качеств, как патриотизм, уважение и дюбовь к родной земле, уважение 

к традициям и толерантное отношение к людям. Разработана и апробирована технология 

изучения музыкального краеведения в образовательном процессе вуза; введен в 

образовательную траекторию авторский спецкурс «Музыкальное краеведение» и «Основы 

музыкального краеведения будущего учителя музыки», подготовлены методические 

указания по использованию основ музыкального краеведения в образовательном процессе 

вуза. Для  учащихся и преподавателей музыкальных отделений вузов и музыкальных 

школ была осуществлена попытка апробации исследовательского материала  в школе-

лицее «NURORDA», на курсах повышения квалификации педагогов, организованных 

республиканским учебно-методическим центром дополнительного образования, в центре 

модернизации образования г. Астаны, педагогических колледжах г. Костаная, Кокшетау. 

Запущен учебно-познавательный сайт «Домбыра академиясы», позволяющий на базе 

цифровизации музыкального образовательного процесса, использовать музыкально-

краеведческое наследие. 

Положения выносимые на защиту: 

1. Впервые исследовано и определено понятие «Музыкально-краеведческая 

подготовка будущего учителя музыки». Данное понятие определяется как «формирование 

музыкальной краеведческой культуры как основы личностного и профессионального 

развития будущего учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия». 

2. Представлена модель развития воспитательного потенциала музыкально-

краеведческой подготовки будущего учителя музыки, состоящей из методологического, 

содержательно-процессуального и критериально-диагностического блоков. 

3. Определена профессиограмма будущего учителя музыки, основанная на 

музыкально-теоретической, музыкально-педагогической и музыкально-краеведческой 

деятельности, благодаря которым успешно формируются в ходе обучения и воспитания  

необходимые профессиональные и личностные качества будущего учителя музыки. 

4. Процесс подготовки  будущего учителя музыки на основе музыкально-

краеведческого наследия будет плодотворным благодаря соблюдению следующих 

педагогических условий: 

- Формирование краеведческой среды; 

- Включение будущих учителей музыки в поисково-теоретическую, научно-

исследовательскую, музыкально-просветительскую деятельность с использованием 

музыкально-краеведческой сферы; 

- Формирование краеведческой знаниевости; 

- Использование информационно-технологий в системе образования при 

изучении музыкального краеведения; 

- Практикоориентированность музыкально-краеведческого наследия. 

Данные педагогические условия определили содержание разработанных 

спецкурсов «Музыкальное краеведение» и «Основы музыкального краеведения будущего 

учителя музыки». 



5. Методические указания по внедрению в учебный процесс научно-

практических основ музыкально-краеведческой подготовки будущего учителя музыки. 

Достоверность и обоснованность результата исследования обусловлены 

методологическими и теоретическими подходами, соответствием содержания 

практической деятельности научному аппарату; использованием методов и 

сопоставлением задач исследования при изучении проблемы исследования; 

доказательствами данных исследования; периодичностью опытно-экспериментальных 

работ; эффективностью выявленной методики; дифференциацией результатов первичных 

и итоговых показателей; проверкой результатов опытно-экспериментальной работы и 

проведением ее в высшей музыкально-образовательном процессе. 

Апробация и внедрение в практику результатов исследования. Основные 

принципы исследования обсуждались на международных научно-практических 

конференциях в виде научных докладов. Были опубликованы статьи в республиканских 

изданиях и представлены широкой публике. 

По результатам исследования опубликовано 8 научных статей, разработан 1 

электронный образовательный ресурс, обеспечена музыкально-краеведческая часть сайта 

в Интернете «Домбыра академиясы». 

Опубликовано статьи в научных изданиях, рекомендованных Министерством 

науки и высшего образования РК и Комитетом по обеспечению качества в сфере 

образования и науки СНГ - 3, в зарубежных изданиях, входящих в международную 

информационную базу Scopus – 1, в международных и республиканских научно-

практических конференциях - 2, в международных конгрессах - 1, в зарубежных научных 

изданиях - 1. 

База исследования. Казахский национальный университет искусств (Казахстан, 

г.Астана), Казахский национальный педагогический университет имени Абая (Казахстан, 

г.Алматы), Международный университет Акдениз (Турция, г.Анталья). 

Объем и структура диссертации. Диссертация состоит из введения, 2 глав, 

заключения, списка использованной литературы и приложения. 

Во введении описываются актуальность исследования, цель, объект, предмет, 

задача, прогноз, методологические основы, этапы исследования, научная новизна, 

практическая значимость исследования, база исследования, принципы предлагаемые к 

защите. 

В первой части диссертационного исследования «Теоретические основы 

подготовки учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия» был 

раскрыто содержание воспитательного потенциала подготовки будущего учителя музыки 

на основе казахстанского и зарубежного научно-педагогического материала. 

Этнокультурное и музыкально-краеведческое наследие рассматривается как фактор 

воспитания будущего учителя музыки, разработана структурно-содержательная модель 

подготовки будущего учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия. 

Во втором разделе диссертации «Условия подготовки будущего учителя музыки 

на основе музыкально-краеведческого наследия» определены педагогические условия 

подготовки будущего учителя музыки на основе музыкально-краеведческого наследия и 

дана их характеристика. Была изложена опытно-экспериментальная работа по 

определению практической эффективности педагогических условий подготовки будущего 

учителя музыки. Кроме того, полученные результаты прошли математическо-

статистическую обработку и были разработаны в виде таблиц и диаграмм. 

В заключительной части диссертации определены соответствующие выводы и 

рекомендации по теоретическим и практическим результатам исследования, 

подтверждающие научное предположение, будущая работа темы исследования. 

В приложении представлены материалы исследования, фото, таблицы, анкетные 

вопросы, содержание методических указаний.  
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Relevance of the research. Global changes in the world have led to crisis phenomena in 

social and spiritual life, associated with the devaluation of moral values, changes in the structure 

of social needs, political instability, alienation of youth from educational institutions, and a shift 

in value orientations towards material well-being. This necessitates the theoretical and practical 

development of issues related to the spiritual and moral development of individuals. The role of 

higher education institutions in preserving, developing, and disseminating the spiritual heritage 

of youth is increasing. 

In the context of Kazakhstan's integration into the modern global culture, there is a need 

for pedagogical professionals capable of implementing the aforementioned strategy. The Head of 

State, in his Address to the People of Kazakhstan, emphasized the crucial role of educators in 

creating a New Kazakhstan. Therefore, the importance of future teachers is being elevated in 

accordance with the direction of state policy. To promote the spiritual development of society, 

the state has implemented the «Ruhani Zhangyru» program, which aims to enhance the 

educational potential of future music teachers directly involved in spiritual and moral upbringing 

of future generations. 

Research Object: The professional preparation of future music teachers in higher 

education institutions. 

Research Subject: The process of professional preparation of future music teachers 

based on musical and local heritage. 

Research Aim: To identify pedagogical conditions for the preparation of music teachers 

based on musical and local heritage through scientific-theoretical and empirical research, and to 

propose implementation methods for practical application. 

Research objectives: 

1. Theoretical and methodological justification for the preparation of music teachers 

based on musical and local heritage. 

2. Development of a structural-content model for the preparation of music teachers based 

on musical and local heritage. 

3. Preparation of a professional profile for future music teachers. 

4. Develop a methodology for the preparation of music teachers based on musical and 

local heritage, test its effectiveness through experimental work, and provide scientific and 

methodological recommendations. 

The leading idea of the research: The utilization of the opportunities provided by 

musical and local heritage in the professional preparation of future music teachers contributes to 

the comprehensive pedagogical process and effectively realizes the educational potential in 

specialist training. 

The theoretical and methodological framework of the research consists of works by 

domestic and foreign scholars on the concepts of "local studies," "musical local studies," 

"ethnopedagogical education," "value," "professional value," and "cultural heritage." It also 

incorporates important pedagogical approaches to values and the characteristics of 

ethnopedagogical education, as well as the ethnopedagogical orientation in the development of 

professional systematicity, individuality, and activity settings applied in the preparation process. 

The research draws on theories of social value. 

Sources of research include works by historians, ethnographers, philosophers, 

sociologists, educators, psychologists, cultural scholars, ethnopedagogues, and experienced 

educators in the field. It also encompasses relevant regulatory documents of the Republic of 



Kazakhstan, educational and methodological complexes, working curricula, concepts, 

legislation, and general professional standards of the Republic of Kazakhstan. 

Research methods: 

In accordance with the research objectives and tasks, a comprehensive set of research 

methods was utilized: 

- Theoretical methods (analysis, modeling, generalization, comparison, design based on 

scientific, theoretical, pedagogical, and local literature) 

- Empirical methods (analysis of questionnaires, tests, educational and methodological 

programs, conducting experimental work) 

- Statistical methods (mathematical and statistical processing of obtained results related to 

the research topic). 

Main stages of the research: 

During the first stage of the research (2018-2019), the topic of the scientific work 

related to the research problem was determined. The methodology of the research involved an 

analysis of domestic and foreign studies, mandatory state educational standards, and curriculum 

used in university programs and specialist training. The educational and cognitive website 

«Dombra Academy» was used to disseminate information about the application of information 

and communication technologies, showcasing the research aspect and its potential. A 

presentation on the topic «Current State of Ethnopedagogical Preparation of Music Teachers» 

was delivered at the International Congress on Innovation and Global Issues in Antalya, Turkey. 

The second stage of the research (2019-2020) focused on justifying the peculiarities of 

musical and local heritage development among students. Based on musical and local heritage 

competencies, the essence, content, and structure of developing local awareness among students 

were formulated. The components and elements of the system were identified, along with the 

pedagogical conditions that foster musical and local awareness through musical and local 

heritage education. Levels and indicators of its formation were also determined. A formative 

experiment was conducted during this stage. An international research internship on the 

dissertation topic was carried out at Akdeniz University in Antalya, Turkey, and articles on the 

research topic were published. 

During the third stage of the research (2020-2023), within the university framework 

and the disciplines of "Fundamentals of Music Ethnopedagogy for Future Music Teachers" and 

"Musical Ethnopedagogy," a program for developing professional values among students based 

on musical and local heritage education was implemented. The work on methodological support 

was continued, and its effectiveness was experimentally validated. The results of laboratory 

research were summarized and subjected to statistical analysis. The utilized literature was 

systematized. The dissertation work was processed in accordance with the requirements. To 

analyze research and dissertations related to the topic of the dissertation, a research internship 

was conducted at Abai Kazakh National Pedagogical University in Almaty. 

Scientific novelty and theoretical significance of the research: 

1. The process of preparing music teachers based on musical and local heritage was 

theoretically and methodologically substantiated. 

2. A structural and substantive model for developing the educational potential of music 

teachers, taking into account the pedagogical possibilities of musical ethnopedagogy, was 

developed. 

3. A professional profile of future music teachers was prepared. 

4. The conditions for the preparation of music teachers based on musical and local 

heritage were identified, and a methodology for its practical implementation was proposed. 

Practical significance of the research lies in its applicability at the undergraduate and 

graduate levels, as well as serving as a foundation for the development of personal and 

professional qualities such as respect, love for one's homeland, respect for traditions, and tolerant 

attitudes towards others. A technology for implementing musical ethnopedagogy in the 

educational process of the university was developed and tested. An author's special course titled 



«Musical Ethnopedagogy» and «Fundamentals of Music Ethnopedagogy for Future Music 

Teachers» was introduced into the educational trajectory. Methodological recommendations 

were prepared and organized for the use of musical ethnopedagogy in the university's 

educational process. An electronic educational resource called "Kuıaüender" was developed and 

tested for students and teachers in music departments of universities and music schools. It was 

presented and piloted at the NURORDA school-lyceum, in teacher professional development 

courses organized by the Republican Educational and Methodological Center for Additional 

Education, at the Education Modernization Center in Astana, and in pedagogical colleges in 

Kostanay and Kokshetau. Additionally, an educational and cognitive website titled "Dombıra 

Akademiiasy" was launched, representing the digitization of the music education process. 

The propositions put forward for defense are as follows: 

1. The concept of «Musical Ethnopedagogical Preparation of Future Music Teachers» 

was researched and defined for the first time. This concept is defined as the «formation of 

musical ethnopedagogical culture, which becomes one of the foundations for the personal and 

professional development of future music educators» based on the content of musical and local 

heritage. 

2. Within the framework of the educational potential of musical ethnopedagogical 

preparation, a model consisting of methodological, content-procedural, and criterion-diagnostic 

blocks was developed. 

3. The competence includes the following types of preparation integrated into the 

profession of future music teachers: musical-theoretical, musical-pedagogical, and musical-

ethnopedagogical. Professional and personal qualities of future music teachers are formed based 

on these types of preparation. 

4. The developed special course «Musical Ethnopedagogy» is based on the content of the 

following pedagogical conditions: the creation of an ethnopedagogical environment, 

involvement of future music teachers in exploratory-theoretical, scientific-research, and music-

enlightening activities utilizing the musical ethnopedagogical sphere, development of 

ethnopedagogical knowledge, use of information technology in music education when studying 

musical ethnopedagogy, and practical orientation of musical and local heritage. 

5. Methodological recommendations are provided for integrating scientific and practical 

foundations of musical ethnopedagogical preparation of future music teachers into the 

educational process. 

The reliability and validity of the research results are determined by methodological 

and theoretical approaches, the correspondence between the content of practical activities and the 

scientific apparatus, the use of research methods and the alignment of research tasks, evidence-

based data, the periodicity of experimental work, the effectiveness of the developed 

methodology, differentiation of primary and final indicators, verification of the results of 

experimental work, and their implementation in educational practice. 

The research findings have been presented and discussed at international scientific 

conferences through scientific reports. Eight scientific articles and one electronic educational 

resource have been published as a result of the research. The articles were published in scientific 

journals recommended by the Ministry of Science and Higher Education of the Republic of 

Kazakhstan and the Committee for Quality Assurance in Education and Science of the 

Commonwealth of Independent States (CIS). Additionally, one article was published in a 

Scopus-indexed international journal, two articles were presented at international and national 

scientific conferences, one article was presented at international congresses, and one article was 

published in foreign scientific journals. 

The research was conducted in collaboration with the Kazakh National University of 

Arts (Kazakhstan, Nur-Sultan), Abai Kazakh National Pedagogical University (Kazakhstan, 

Almaty), and Akdeniz International University (Turkey, Antalya). 

The dissertation consists of an introduction, two main chapters, a conclusion, a list of 

references, and an appendix. The introduction provides an overview of the research's relevance, 



objective, object, subject, tasks, forecast, methodological foundations, research stages, scientific 

novelty, practical significance, research base, and proposed defense principles. 

The first part, «Theoretical Foundations of Music Teacher Preparation based on 

Musical Ethnographic Heritage» explores the educational potential of preparing future music 

teachers based on national and international research and pedagogical works. Ethnocultural 

heritage is considered as a factor in the upbringing of future music teachers, and a structural and 

content-based model of music teacher preparation based on musical ethnographic heritage is 

developed. 

The section "Conditions for Music Teacher Preparation based on Musical Ethnographic 

Heritage" defines the pedagogical conditions for preparing future music teachers based on 

musical ethnographic heritage and provides their characteristics. It presents the experimental 

work conducted to determine the practical effectiveness of these pedagogical conditions. The 

obtained results underwent mathematical and statistical processing and were presented in the 

form of tables and diagrams. 

In the concluding part of the dissertation, corresponding conclusions and recommendations are 

provided regarding the theoretical and practical outcomes of the research. These findings 

validate the research hypothesis and propose future directions for studying the research topic. 

The appendix includes research materials, photos, tables, survey questionnaires, and the content 

of methodological guidelines. 

 

 


